
ZM 15.11.2022 
 

 

Usnesení č. Z/260/22 - Poskytnutí investičního příspěvku - ZŠ Kamenná stezka a TGM 

Zastupitelstvo města schvaluje a) poskytnutí investičního příspěvku pro ZŠ Kamenná Stezka ve 
výši 414 694 Kč, částka vychází z hodnoty, která bude škole přefakturována za projektovou 
dokumentaci, která byla Městem pořízena pro realizaci k projektu Vybudování infrastruktury pro 
výuku klíčových kompetencí v oblasti technických a řemeslných oborů, přírodních věd, jazyků a 
schopnosti práce s digitálními technologiemi na základních školách v Kutné Hoře, současně bude 
do rozpočtu zapojen příjem z tohoto prodeje. Příjem a výdej bude do rozpočtu zapojen 
rozpočtovým opatřením: INV č.19. Finanční vyrovnání bude realizováno vzájemným zápočtem 
závazků a pohledávek, 

 
b)  poskytnutí  investičního  příspěvku  pro  ZŠ  TGM  ve  výši  181.084.  Kč,  částka  vychází  z 
hodnoty, která bude škole přefakturována za projektovou dokumentaci, která byla Městem 
pořízena pro realizaci k projektu Vybudování infrastruktury pro výuku klíčových kompetencí v 
oblasti technických a řemeslných oborů, přírodních věd, jazyků a schopnosti práce s digitálními 
technologiemi na základních školách v Kutné Hoře, současně bude do rozpočtu zapojen příjem z 
tohoto prodeje. Příjem a výdej bude do rozpočtu zapojen rozpočtovým opatřením: INV č.19. 
Finanční vyrovnání bude realizováno vzájemným zápočtem závazků a pohledávek. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.11.2022 
 

 

Důvodová zpráva: 

 

V roce 2016 byla vypracována projektová dokumentace a studie proveditelnosti pro výzvu č. 47 IROP 

v celkové výši 2.630.155 Kč k projektu Vybudování infrastruktury pro výuku klíčových kompetencí 

v oblasti technických a řemeslných oborů, přírodních věd, jazyků a schopnosti práce s digitálními 

technologiemi na základních školách v Kutné Hoře. Jedná se o majetek, který má ve své evidenci 

Město. 

Projekt však nebyl realizován komplexně, ale podklady byly a budou částečně využity pro menší 

projekty jednotlivých základních škol v Kutné Hoře (nikoliv v jiných místech) (poznámka: příspěvkové 

organizace tím získávají majetkový prospěch, o kterém musí účtovat). 

Po konzultaci s Ing. Lelkem daňovým poradcem Města, bylo rozhodnuto, že musí dojít k přefakturaci 

dané projektové dokumentace a studie na jednotlivé základní školy v případě, že podklad již využili, či 

jí hodlají využít.  

Základní škola Jana Palacha  v Kutné Hoře dokumentaci nepoužila ani v budoucnu nepoužije. Podle 

zmíněného projektu měla být v ZŠ vybudována učebna přírodopisu v prostorách školnického domu, 

v letošním roce však vybudovali jazykovou učebnu v prostorách budovy školy, tudíž museli nechat 

vypracovat úplně nový projekt. Proto částka ve výši 599.172 Kč je předložena Radě města k odpisu 

jako zmařená investice. Stejně tak Základní škola Žižkov projektovou dokumentaci nepoužila a ani 

v budoucnu nepoužije z důvodu velkých projektových nákladů na výstavbu nové budovy. Proto i 

částka ve výši 1.435.205 Kč je předložena Radě města k odpisu jako zmařená investice. 

 

 



Rozdělení nákladů bylo v poměru celkových realizačních nákladů takto: 

 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3113 6351 2047 52720 
ZŠ KS - investiční 
příspěvek na PD 

0,00 0,00 414 694,00 414 694,00 

3113 6351 2047 52722 
ZŠ TGM - investiční 
příspěvek na PD 

0,00 0,00 181 084,00 181 084,00 

        Celkem výdaje     595 778,00   

3113 2324 2047 52720 ZŠ KS - příjem za PD 0,00 0,00 414 694,00 414 694,00 

3113 2324 2047 52722 ZŠ TGM - příjem za PD 0,00 0,00 181 084,00 181 084,00 

        Celkem příjmy     595 778,00   

 

Usnesení č. Z/261/22 - Rozpočtové opatření OCR č. 11- školství 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření OCR OrJ 2047 školství č.11: přesun 
prostředků z položky školství rezerva na neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci 
Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149, 284 01 Kutná Hora, IČO 71002103 ve výši 70 000 Kč 
na pokrytí nákladů spojených s provozem zahrady – veřejného hřiště pro období od 1.9.2022 do 
31.12.2022. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 15.12.2022 

 

 

 

 



Důvodová zpráva: 

 

Rada města Kutná Hora na svém jednání dne 5. 10. 2022 usnesením č. 890/22 doporučila 

Zastupitelstvu města Kutná Hora schválit rozpočtové opatření OCR OrJ 2047 školství č.11: přesun 

prostředků z položky školství rezerva na neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Mateřské 

školy Kutná Hora, Benešova 149, 284 01 Kutná Hora, IČO 71002103 ve výši 70 000 Kč na pokrytí 

nákladů spojených s provozem zahrady – veřejného hřiště pro období od 1.9.2022 do 31.12.2022. 

Rozpočtové opatření OCR č. 11 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 

250/2000 Sb.) 

Částka: 70 000 Kč  

Ředitelka příspěvkové organizace Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149 Kutná Hora paní Bc. 

Pavla Berková dne 20.9.2022 zažádala o navýšení příspěvku na zajištění výdajů spojených s provozem 

zahrady – veřejného hřiště pro období od 1.9.2022 do 31.12.2022, které má příspěvková organizace  

Mateřské školy Kutná Hora společně s budovou MŠ Trebišovská od 1.9.2022 ve výpůjčce. 

Dle vyjádření paní ředitelky budou veškeré výdaje spojené s úhradou energií a spotřebního materiálu 

hrazeny z již přidělených provozních prostředků rozpočtu tohoto roku, avšak náklady na provoz hřiště 

již není škola schopna v roce 2022 z těchto prostředků zafinancovat. Jedná se především o úhradu 

nákladů spojených s úklidem a údržbou hřiště, kontrolou herních prvků, sekání trávy, kterou 

provádějí technické služby KH. Z těchto poskytnutých prostředků by byla hrazena i peněžní odměna 

za dohodu o pracovní činnosti pro správce provozu veřejného hřiště. 

Z výše uvedených důvodů předkládáme ZM požadavek na rozpočtové opatření, kterým dochází 

k přesunu prostředků z položky školství rezerva na položku Mateřské školy Kutná Hora, čímž dojde k 

navýšení neinvestičního příspěvku PO Mateřské školy Kutná Hora o částku 70 000 Kč. Příspěvková 

organizace obdrží z OCR písemnou úpravu příspěvku na rok 2022 s vyčíslením výše navrženého 

rozpočtového opatření OCR č. 11. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3113 5901 2047 0 školství - rezerva 250 000,00 149 126,00 -70 000,00  79 126,00  

3141 5331 2047 52740 
Mateřské školy 
Kutná Hora 

8 000 000,00 8 945 500,00 70 000,00  9 015 500,00  

Celkem         
 

Usnesení č. Z/262/22 - Rozpočtové opatření OCR č. 12 - školství 

Zastupitelstvo města schvaluje 
a) předložený návrh na rozpočtové opatření OCR č. 12: přesun prostředků z položky ZŠ J. Palacha 
- jazyková učebna – neinvestiční příspěvek (pol.5331) na položku ZŠ J. Palacha - jazyková      
učebna      –      investiční       příspěvek       (pol.       6351)       ve       výši     33 986,20 Kč. Jedná se 
o rozúčtování schválené finanční spoluúčasti zřizovatele na projektu 
„Jazyková učebna na Základní škole Jana Palacha v Kutné Hoře“, v celkové výši 100 000,- Kč. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 15.12.2022 

 



b) předložený návrh Dodatku č.1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace pro 
Základní školu Jana Palacha, Jana Palacha 166, 284 01 Kutná Hora, IČO: 71001131 na projekt 
"Jazyková učebna na Základní škole Jana
 Palacha v Kutné Hoře“ pro rok 2022. 
Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 15.12.2022 
 

Důvodová zpráva: 

Rada města Kutná Hora na svém jednání dne 5. 10. 2022 usnesením č. 891/22 doporučila 

Zastupitelstvu města Kutná Hora schválit:  

a) předložený návrh na rozpočtové opatření OCR č. 12: přesun prostředků z položky ZŠ J. Palacha - 

jazyková učebna – neinvestiční příspěvek (pol.5331) na položku ZŠ J. Palacha - jazyková učebna – 

investiční příspěvek (pol. 6351) ve výši 

33 986,20 Kč. Jedná se o rozúčtování schválené finanční spoluúčasti zřizovatele na projektu „Jazyková 

učebna na Základní škole Jana Palacha v Kutné Hoře“, v celkové výši 100 000,- Kč. 

b) předložený návrh Dodatku č.1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace pro Základní 

školu Jana Palacha, Jana Palacha 166, 284 01 Kutná Hora, IČO: 71001131 na projekt " Jazyková 

učebna na Základní škole Jana Palacha 

v Kutné Hoře “pro rok 2022. 

Rozpočtové opatření OCR č. 12 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 

250/2000 Sb.) 

Částka: 33 986,20 Kč  

Zastupitelstvo města Kutná Hora na svém zasedání dne 11. 5. 2021 usnesením číslo 92/21 schválilo 

příspěvkové organizaci Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře, Jana Palacha 166, Kutná Hora mimo 

jiné finanční spoluúčast zřizovatele na projektu „Jazyková učebna na Základní škole Jana Palacha 

v Kutné Hoře“ ve výši 5%, tj. 100.000 Kč. Následně Zastupitelstvo města Kutná Hora na svém zasedání 

dne 13. 9. 2022 usnesením číslo 217/22 schválilo příspěvkové organizaci Základní škola Jana Palacha 

v Kutné Hoře uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 100 000 Kč s příspěvkovou 

organizací Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře. Tato částka ve schváleném rozpočtu Města 

Kutná Hora pro rok 2022 figuruje jako neinvestiční příspěvek zřízené PO. V souvislosti s vyúčtováním 

daného projektu paní ředitelka ZŠ Jana Palacha Kutná Hora Mgr. Jaroslava Drabešová dne 20.9.2022 

zažádala o změnu účelu poskytnuté neinvestiční dotace tak, že její část ve výši 33 986,20 bude využita 

jako investiční dotace na pokrytí poměrné části výdajů na stavební práce, pracovnu učitele a pořízení 

interaktivního dotykového panelu.  

Z výše uvedených důvodů předkládáme RM jednak požadavek na rozpočtové opatření OCR č.12, 

kterým dochází k přesunu prostředků z položky ZŠ J. Palacha - jazyková učebna – neinvestiční 

příspěvek (pol.5331) na položku ZŠ J. Palacha - jazyková učebna – investiční příspěvek (pol. 6351) ve 

výši 33 986,20 Kč, a zároveň i požadavek na uzavření Dodatku č.1 k veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí účelové dotace pro Základní školu Jana Palacha Kutná Hora, kterým se mění účel dotace. 

Schválená částka bude škole převedena na její bankovní účet následně po podpisu dodatku 

veřejnoprávní smlouvy.  

 

Příspěvková organizace obdrží z OCR písemnou úpravu příspěvku na rok 2022 s vyčíslením výše 

navrženého rozpočtového opatření OCR č. 12. 



OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3113 5331 2047 52759 1 
ZŠ J. Palacha - 
jazyková učebna 
- příspěvek 

100 000,00 100 000,00 -33 986,20  66 013,80  

3113 6351 2047 52759 1 

ZŠ J. Palacha - 
jazyková učebna 
- investiční 
příspěvek 

0,00 0,00 33 986,20  33 986,20  

Celkem       100 000,00 
 

 
Usnesení č. Z/263/22 - Rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 17 - navýšení příspěvku pro PO 
Knihovna KH 

Zastupitelstvo  města  schvaluje rozpočtové  opatření  OCR  OrJ  2040  č.  17,  kterým  dojde  k 
pokrytí požadavku navýšení mezd PO Knihovna Kutná Hora ve výši 217.858 Kč, a to navýšením 
přijatých úroků z bankovních účtů (vkladů) ve stejné výši. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 15.12.2022 
 
Důvodová zpráva: 

Rada města Kutná Hora na svém jednání dne 19. 10. 2022 usnesením č. 929/22 doporučila 

Zastupitelstvu města Kutná Hora schválit:  

Rozpočtové opatření OCR 2040 č. 17 – navýšení rozpočtu (§ 16, odst. 3, písm. b) zákona č. 250/2000 

Sb.) 

Částka: 217.858 Kč 

Zdůvodnění: 

Předkládáme zastupitelstvu města k projednání návrh na rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 17, 

kterým dojde k pokrytí požadavku navýšení mezd PO Knihovna Kutná Hora ve výši 217.858 Kč, a to 

navýšením přijatých úroků z bankovních účtů (vkladů) ve stejné výši. Od 1. 9. 2022 došlo k navýšení 

tarifů (Nařízení vlády č. 264, ze dne 31.srpna 2022), které není kryté schváleným příspěvkem. V 

případě Knihovny Kutná Hora jde o potřebu pokrýt celkem 217.858 Kč (z toho 160.428 Kč navýšení v 

tarifech + 54.225 Kč příslušné odvody + 3.205 Kč povinný odvod 2 % do FKSP). 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

6310 2141 2090 0 Příjmy z úroků 50 000,00 50 000,00 217 858,00 267 858,00 

3314 5331 2040 52584 

Městská 
knihovna - 
provozní 
příspěvek 

9 777 000,00 11 836 452,00 217 858,00 12 054 310,00 

Celkem         

 


